República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Norte

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁCUA NOVA

CNPJ: 12.993.580/0001-44

REQUERTMENTO N" oo9/2022

Excelentíssimo Sr, Presidente e demais vereadores.

Os Excelentíssimos Vereadores Suelo Ferreira França, Raimundo Nonato dos Santos e

Paulo César de Souza, no uso de suas atribuições legais como legisladores do município de

Água Nova , vem a esta casa solicitar ao plenrário a apreciação e votação do requerimento que

subscrevem a seguir: Solicitam ao chefe do Executivo Municipal, a complementação da

pavimentação da rua José Vicente, localizada por trás do lava jato Pít Stop, do seúor Gelkson

Costa.

.II]STIFICATIVA

Essa complementagão da pavimentação sempre foi um pedido dos moradores daquela

ru4 tendo em vista que com esse calçamento, acabará de vez com os problemas diários como

mau cheiro devido aos esgotos que descem das casas vizinhas, e além disso, o setor urbano

contará com um serviço de limpeza naquele setor e que vai proporcionar mais espaço ao setor

urbano, que fica comprometido nos períodos festivos de Maio e Dezembro, dando uma maior

mobilidade no tânsito da cidade.

Desta forma, caros colegas vereadores, esperamos contar com o apoio de todos !

.ti

i{
República Federativa do Brasil
Estado do fuo Grande do Noúe

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MTJNICIPAL DE ÁGUANoVA

CNPJ: 12.993.580/0001-44

§,I

â &d"c

§§u
4

._s;.t n*^^, R.^^*-

1

, (d'

.í:

Suelo Ferreira França

Paulo César de Souza

5

Raimundo Nonato dos Santos

Vereadores da Câmara Municipal de Agua Nova./ RN.

Água Nova, 26 de maio de 2022.